СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

24.04.2020 №218
г. Вяземский

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Вяземского
муниципального района от 19.12.2019 № 158 «О передаче на уровень
сельских поселений осуществления части полномочий по решению вопросов
местного значения на период с 01.01.2020 по 31.12.2020года»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона Российской
Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Хабаровского
края от 27.03.2019 № 403 «О внесении изменений в статью 10 Закона
Хабаровского края «О Законодательной Думе Хабаровского края» и статью 1
Закона Хабаровского края «О закреплении за сельскими поселениями
Хабаровского края вопросов местного значения», постановлением
администрации Вяземского муниципального района Хабаровского края от
13.03.2020 № 191 « О включении в состав муниципальной имущественной
казны Вяземского муниципального района объектов жилищного фонда»,
постановлением администрации Вяземского муниципального района
Хабаровского края от 13.03.2020 № 192 «О включении в состав
муниципальной имущественной казны Вяземского муниципального района
объектов жилищного фонда», Собрание депутатов Вяземского
муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Вяземского
муниципального района Хабаровского края от 19.12.2019 № 158 «О передаче
на уровень сельских поселений осуществления части полномочий по
решению вопросов местного значения на период с 01.01.2020 по
31.12.2020года», изложив перечень сельских поселений Вяземского
муниципального района, органам местного самоуправления которых
передается осуществление части полномочий по решению вопросов местного
значения на период с 01.01.2020 по 31.12.2020 года в следующей редакции,
согласно приложения к настоящему решению.

2. Редакции газеты «Вяземские вести» (Орлова А.А.) опубликовать
настоящее решение в газете «Вяземские вести».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
планово-бюджетную комиссию (председатель - Паламарчук С.С).

2

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 13.03.2020 по 31.12.2020.

Председатель Собрания депутатов Глава муниципального района

О.А. Ольховая ^ ^ Мещерякова

3

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Собрания депутатов

Вяземского муниципального
района

от 24.04.2020 №218

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Собрания депутатов

Вяземского муниципального
района

от 19.12.2919 № 158

ПЕРЕЧЕНЬ
сельских поселений Вяземского муниципального района, органам местного
самоуправления которых передается осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения на период с 01.01.2020 по 31.12.2020
года.

1. Сельское поселение «Село Шереметьево»
2. Сельское поселение «Село Отрадное»
3. Сельское поселение «Поселок Дормидонтовка»
4. Виноградовское сельское поселение
5. Сельское поселение «Село Капитоновка»
6. Сельское поселение «Поселок Медвежий»
7. Сельское поселение «Село Кедрово»
8. Сельское поселение «Село Кукелево»
9. Сельское поселение «Поселок Шумный»
10. Сельское поселение «Село Дормидонтовка»
11. Котиковское сельское поселение
12. Глебовское сельское поселение
13. Сельское поселение «Село Венюково»
14. Сельское поселение «Село Аван»

Глава муниципального района

О.В. Мещерякова